Mehmet Akif Türkçe, Arapça, Farsça ve Fransızca olmak üzere dört dil bilmektedir. Mülkiyenin idadi kısmını bitirdikten sonra âli kısmına geçen Mehmet Akif babasının ölümü ve evlerinin de yanması üzerine Mülkiye Baytar Mektebi'ne kaydolar. Akif'in hayatında iki önemli felaket babasının ölümü ve evlerinin yanmasıdır. Bu iki felaket de 1305 (1889) senesine tesadüf eder. Babasının ölümü sırasında on dört yaşında olan Akif 1309 (1893) senesinde eğitim hayatını tamamlayarak hayata atılır.⁶

Mehmet Akif 1314 senesinde Tophane-i Amire veznedarı Mehmed Emin Bey'in kızı İsmet Hanım ile evlenmiştir. Akif'in sırasıyla Cemile, Feride, Suad isimli üç kızı; İbrahim Naim (bir buçuk yaşında ölmüştür), Emin ve Tâhir isimli üç oğlu olmuştur.⁷

Mehmet Akif Ersoy'un Milli Mücadele dönemindeki en büyük hizmetlerinden birisi de İstiklâl Marşını yazmasıdır. "*Şair Mehmet Âkif, yürekleri çelikleştiren İstiklâl Marşını yaratmak suretiyle İstiklâl Harbinin manevî cephesinde dövüşen kahramanlarından biri olmuştur.*"²⁷

İstiklâl Marşının resmen kabulü Meclis'in 12 Mart 1337 (1921) tarihli oturumunda gerçekleşmiştir. Mehmet Akif'in şiirinin İstiklâl Marşı olarak kabulüne ilişkin birçok taktir verilmiştir. En sonunda "*bütün meclisin ve halkın takdirlerini celbeden Mehmet Akif Beyin şiirinin tercihen kabulünü teklif eden*" Karesi mebusu Hasan Basri Bey'in taktiri, reye konularak kabul edilmiştir.